

**AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2023.**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE BOMBAS, MOTORES E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DOS SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO – PI.

A empresa **W DE BRITO FONTENELE MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 26.610.412/0001-37, Inscrição Estadual de nº 19.591.373-6 estabelecida na Av. Nossa Senhora de Fátima, nº684, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, neste ato representada por sua sócia-administradora a Sra. WALKIRIA DE BRITO FONTENELE, RGNº 2.186.249 SSP/PI e CPF 947.226.683-53, vem apresentar:

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA READEQUADA

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOIA ELÉTRICA DE 15 AP	ANAUGER	20	UND	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
2	BOMBA CARÇAÇA AMARELA 6 POL	ANAUGER	6	UND	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
3	BOMBA ECCO	ANAUGER	8	UND	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00
4	BOMBA PALITO, COM BOMBEADOR E MOTOR 3BPS2-10, 3 POL, 2 FIOS, 0.5 CV	EBARA	8	UND	R\$ 790,00	R\$ 6.320,00
5	BOMBA PALITO, COM BOMBEADOR E MOTOR 3BPS2-14, 3 POL, 2 FIOS, 0.75 CV	EBARA	8	UND	R\$ 840,00	R\$ 6.720,00
6	BOMBA PALITO, COM BOMBEADOR E MOTOR 3BPS2-18, 3 POL, 2 FIOS, 1 CV	EBARA	8	UND	R\$ 910,00	R\$ 7.280,00
7	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1 ½ X 1	FOGAL	15	UND	R\$ 15,00	R\$ 225,00
8	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1 ½ X 1 ¼	FOGAL	15	UND	R\$ 15,00	R\$ 225,00
9	BUCHA DESGASTE	LEÃO	20	UND	R\$ 28,00	R\$ 560,00
10	CABO PP 2 X 2,5 MM	COPPERLINE	200	M	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
11	CABO PP 3 X 2,5 MM	COPPERLINE	800	M	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00
12	CANO ROSCÁVEL DE 1 ¼ , COM 6 M PARA BOMBA	KEP	50	UND	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
13	CANO ROSCÁVEL 1', DE 6 METROS PARA BOMBA	KEP	60	UND	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
14	CAPACITOR PERMANENTE 20 UF	WEG	20	UND	R\$ 27,00	R\$ 540,00
15	CAPACITOR PERMANENTE 25 UF	WEG	20	UND	R\$ 32,00	R\$ 640,00
16	CAPACITOR PERMANENTE 30 UF	WEG	20	UND	R\$ 35,00	R\$ 700,00
17	CAPACITOR PERMANENTE 40 UF	WEG	20	UND	R\$ 42,00	R\$ 840,00
18	CAPACITOR PERMANENTE 50 UF	WEG	20	UND	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
19	CAPACITOR PERMANENTE 60 UF	WEG	20	UND	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
20	CHAVE BOX PARA BOMBA LEÃO 1 CV	LEÃO	5	UND	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
21	CHAVE BOX PARA BOMBA LEÃO 1.5 CV	LEÃO	8	UND	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00
22	CHAVE BOX PARA BOMBA LEÃO 2 CV	LEÃO	5	UND	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
23	CHAVE MAGNÉTICA 2 CV	SOPRANO	10	UND	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00

24	CHAVE MAGNÉTICA 3 CV	SOPRANO	5	UND	R\$ 180,00	R\$ 900,00
25	CHAVE MAGNÉTICA 5 CV	ALTRONIC	5	UND	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
26	CONJUNTO ROTOR E DIFUSOR 4R3	LEÃO	100	UND	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
27	CONJUNTO ROTOR E DIFUSOR 4R5	LEÃO	200	UND	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
28	CONTACTOR TRIFÁSICO 18 AP	ALTRONIC	20	UND	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
29	CURVA GALVANIZADA 1	REMADI	12	UND	R\$ 32,00	R\$ 384,00
30	CURVA GALVANIZADA 1 ¼	REMADI	10	UND	R\$ 45,00	R\$ 450,00
31	FIO PENDENTE 1.5 MM	COBRECOM	300	M	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
32	HASTE DE ATERRAMENTO 1.5 MTS	DISMETAL	10	UND	R\$ 32,00	R\$ 320,00
33	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1 ¼	TUPY	5	UND	R\$ 50,00	R\$ 250,00
34	LUVA GALVANIZADA 1	TUPY	60	UND	R\$ 15,00	R\$ 900,00
35	LUVA GALVANIZADA 1 ¼	TUPY	40	UND	R\$ 20,00	R\$ 800,00
36	MANGUEIRA PRETA 1' PARA DESCER BOMBA 3 MM	TACIMI	400	M	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
37	MANGUEIRA PRETA ¾ PARA DESCER BOMBA 1.5 MM	TACIMI	400	M	R\$ 1,80	R\$ 720,00
38	MOTOR, BOMBEADOR 4 POL, 1 CV, 4R5PA-06, TRIFÁSICA 380 V	LEÃO	8	UND	R\$ 1.480,00	R\$ 11.840,00
39	MOTOR, BOMBEADOR E PAINEL 4 POL, 1.5 CV, 4R5PA-09, MONOFÁSICA 220 V	LEÃO	6	UND	R\$ 1.850,00	R\$ 11.100,00
40	MOTOR, BOMBEADOR E PAINEL 4 POL, 2 CV, 4R5PA-12 MONOFÁSICO 220 V	LEÃO	6	UND	R\$ 2.080,00	R\$ 12.480,00
41	MOTOR, BOMBEADOR E PAINEL 4 POL, 0.7 CV, 4R3PA-09, MONOFÁSICA 220 V	LEÃO	6	UND	R\$ 1.560,00	R\$ 9.360,00
42	MOTOR, BOMBEADOR E PAINEL 4 POL, 1 CV, 4R5PA-06, MONOFÁSICA 220 V	LEÃO	8	UND	R\$ 1.550,00	R\$ 12.400,00
43	MOTOR, BOMBEADOR E PAINEL 4 POL, 1.5 CV, 4R5PA-09, TRIFÁSICA 380 V	LEÃO	4	UND	R\$ 1.666,00	R\$ 6.664,00
44	NIPLE GALVANIZADO 1	FOGAL	5	UND	R\$ 10,00	R\$ 50,00
45	NIPLE GALVANIZADO 1 ¼	FOGAL	5	UND	R\$ 15,00	R\$ 75,00
46	RELÉ FALTA DE FASE	SOPRANO	20	UND	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
47	ROLAMENTO 6203	UCR	30	UND	R\$ 15,00	R\$ 450,00
48	SELO MECÂNICO PARA BOMBA SUBMERSA	INPACOM	40	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
49	CONECTOR P/ CABO	LEÃO	30	UND	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
50	BUCHA GUIA	LEÃO	50	UND	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
51	TIMER ANALÓGICO	THOMPSON	10	UND	R\$ 70,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL: R\$ 150.818,00 (CENTO E CINQUENTA MIL OITOCENTOS E DEZOITO REAIS)						

- 1- VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS.
- 2- Declaramos que nos preços estão inclusos todas as taxas de entrega referente ao objeto licitado;
- 3- Declaramos que a proposta está em acordo com o termo de referência do edital;
- 4- Declaramos que aceitamos todas as regras do edital, bem como o prazo de entrega.
- 5- Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.



W DE BRITO FONTENELE MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
CNPJ Nº 26.610.412/0001-37
Inscrição Estadual nº19.591.373-6

IMPORTANTE:

- 6- A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.
- 7- Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
- 8- Declaramos ainda que os materiais citados possuem garantia de acordo, com o parâmetro mínimo do edital.

Piracuruca-PI, 23 de Maio de 2023.

W DE BRITO FONTENELE MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
CNPJ 26.610.412/0001-37
WALKIRIA DE BRITO FONTENELE
RGnº 2.186.249 SSP/PI
CPF 947.226.683-53
Sócia-Administradora